
道支部第 07-0417                       

令和 7年 4月 17日 

北海道支部会員各位 

                      公益社団法人全国老人保健施設協会 

                       北海道支部 事務局 

 

 

ご当地 ROKENくん（北海道）について 

 

平素より北海道支部の業務・運営に特段のご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび全国老人保健施設協会より、全老健マスコットキャラクターROKENくん

の全国ご当地バージョンの作成についてお知らせがありましたので、支部会員にご案内申

し上げます。 

北海道支部のデザインは今や北海道を代表するキャラクターの一つとして定着した、愛

らしい「シマエナガ」をモチーフに作成しており、かわいらしく親しみのあるデザインに仕

上がっています。 

 尚、対外的な広報活動等に使用する場合は意匠使用申請書をご提出いただくことになり

ますので、予めご了承のほどお願い申し上げます。 

 是非職員の皆様方へ周知いただき、ご利用者ご家族をお出迎えするキャラクターとして

ご活用いただければ幸いです。 


